
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

12198 ORDEN de 26 de abril de 1984 por la que se nom­
bra Subdirector general de Empresas y Participa­
ciones Estatales a don Fernando Pérez-Olivares 
Hinojosa.

limo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el Real De­
creto 25/1977, de 4 de enero, artículos l.° y 2.“, en relación 
con lo dispuesto en el Decreto 151/1968, de 25 de enero, y en 
uso de las atribuciones conferidas por el apartado b) de la 
norma primera de la Orden Circular de la Presidencia del 
Gobierno de ó de octubre de 1957,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector ge­
neral de Empresas y Participaciones Estatales en la Dirección 
General del Patrimonio del Estado a don Fernando Pérez-Oli- 
vares Hinojosa, del Cuerpo de Inspectores Financieros y Tri­
butarios (A27HA825), que en la actualidad desempeña el cargo 
de Consejero Técnico en el citado Centro directivo, en el que 
deberá cesar.

Lo que comunico a V. I., al Director general del Patrimo­
nio del Estado al interesado y demás efectos.

Madrid, 26 de abril de 1684.—P. D. (Orden de 11 de febrero 
de 1983), el Subsecretario, Miguel Martín Fernández.
limo, ér Subsecretario.

12199 ORDEN de 23 de mayo de 1984 por la que se nom­
bra Vocal Asesor de la Subsecretaría de Economía 
y Hacienda a don Domingo Sierra Sánchez.

limo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el articu­
lo 10.3 de) Real Decreto 2335/1983, de 4 de agosto, y en el ar­
tículo l.°, párrafo 4.°, del Real Decreto 221/1984, de 8 de febre­
ro, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 14.4 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, 

Este Ministerio ha tenido a_ bien nombrar Vocal Asesor 
de la Subsecretaría de Economía y Hacienda a don Domin­
go Sierra Sánchez, del Cuerpo de Intervención y Contabilidad 
(A04HA358), que en la actualidad desempeña el cargo de Jefe 
del Servicio de Empresas y Participaciones Estatales en la Di­
rección General del Patrimonio del Estado, en el que deberá 
cesar.

Lo que comunico a V. I., al Director general del Patrimonio 
del Estado, al interesado y demás efectos.

Madrid, 23 de mayo de 1984 —P. D. (Orden de 11 de febrero 
de 1983).—El Subsecretario, Miguel Martín Fernández.

limo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

12200 ORDEN de 17 de mayo de 1984 por la que se nom­
bra a diversos Profesores titulares de Universidad 
en expectativa de destino en las plazas que se in­
dican, a tenor de la norma séptima, número 2, de 
la Orden de 10 de enero de 1984.

limo. Sr.: La norma séptima, número 2, de la Orden minis­
terial de 10 de enero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 12) 
por la que se dictan normas de aplicación, entre otras, de la 
disposición transitoria novena, 5, de la Ley Orgánica 11/1983, 
de 25 de agosto, establece que los Profesores adjuntos de Uni­
versidad que se encontraran en situación de expectativa de 
destino, y en la misma fecha se hallaren prestando servicio 
en una Universidad, serán nombrados Prolesores titulares de 
dicha Universidad, con destino en una plaza vacante de la dis­

ciplina de la que sean titulares o de disciplina que estuviera 
legalmente equiparada al día 21 de septiembre de 1B83, median­
te la correspondiente propuesta de la Universidad, a instancia 
del interesado.

Este Ministerio, de acuerdo con las propuestas elevadas por 
las Universidades correspondientes, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores titulares y en las plazas que 
se mencionan en el anexo de la presente Orden a los Profesores 
que en el mismo se relacionan.

Segundo.—Los interesados deberán tomar posesión de sus 
respectivos destinos en el plazo establecido en al Decreto 1106/ 
1966, de 28 de abril, de acuerdo con lo dispuesto en la norma 
décima, número 3, de la citada Orden ministerial de 10 de 
enero de 1984.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

' ANEXO QUE SE CITA 

Universidad Autónoma de Barcelona
Don Antonio Para Martin, A44EC6264, a una plaza de «Dere­

cho civil» (Derecho).
Universidad de La Laguna

Don Ramón Pérez González, A44EC6344, a una plaza de «Geo­
grafía» (Filosofía y Letras).

Universidad de León
Don Cándido Gutiérrez Panizo, A44EC6081, a una plaza de 

«Patología general, Propedéutica y Enfermedades esporádicas» 
(Veterinaria).

Universidad Autónoma de Madrid
Don Alfonso García Pérez, A44EC5878, a una plaza de «Esta­

dística matemática y Cálculo de probabilidades» (Ciencias).

Universidad Complutense de Madrid
Don Enrique Luque Baena, A44EC5526, a una plaza de «So­

ciología (Antropología social)» (Ciencias Políticas y Sociología).
Don Orlando A. Mora Novara, A44EC5622, a una plaza de 

«Fisiología general, Química biológica y Fisiología especial» 
(Medicina).

Doña Ana Isabel Esquifino Parras, A44EC5815, a una plaza 
de «Fisiología general, Química biológica y Fisiología especial» 
(Medicina).

Universidad de Málaga
Don Daniel Carrasco Díaz, A 44EC0361, a una plaza de «Teoría 

de La contabilidad» (Ciencias Económicas y Empresariales).

Universidad del País Vasoo
Don Manuel de la Sen Parte, A44EC5880, a una plaza de 

■Física general» (Ciencias) de Bilbao.
Don Eugenio Ruiz Urrestarazu, A44EC0345, a una plaza de 

«Geografía» (Filosofía y Letras) de Vitoria).

Universidad de Santander
Don José Luis Vázquez Barquero, A44EC8287, a una plaza de 

■ Psicología médica» (Medicina).

Universidad de Valencia
Doña María Isabel de Val Pardo, A44EC034O. a una plaza 

de «Economía de la Empresa» (Ciencias Económicas y Empre­
sariales).

Universidad Nacional de Educación a Distancia
Don José Leandro María González, A44EC5773, a una plaza 

de «Análisis matemático I y II» (Ciencias).


